CENTRO DE DEFESA E PROM. DOS
DIR. HUM. DA ARQUI. DE FORTALEZA
CNPJ: 00.276.802/0001-29
Av. Dom Manuel, 339 - Centro - Fortaleza-CE

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO DE 2022

RECEITAS

Receitas Com Restricdao
Projetos Internacionais
Projeto Misereor N° 233-007-1087

Projeto Kindermission N° 019-0212-019

Projetos Municipais

Proj. Povos Indigenas Educ. a Servico da Luta e do Be

Doacgoes Nacionais

Doacdes Pessoa Fisica Com Restricdo

Receitas Financeiras
Rendimentos s/ Aplicagbes

Receitas Sem Restricdao
Doacgoes Nacionais
Pessoa Juridica
Receitas Financeiras
Rendimentos s/ Aplicagbes
Outras Receitas
Reversé&o de Proviséo
Descontos Obtidos
Contribuigdo Local
Venda de Imobilizado
Rentncia Fiscal
Contribuicao Previdenciaria
Cota Patronal
RAT
Outras Entidades
Contribuicao Nao Previdenciaria
COFINS
CSLL

DESPESAS

Despesas Com Restrigao
Misereor N° 233-007-1087
Pessoal
Atividades do Projeto
Administragéo do Projeto
Despesas Gerais/Tributarias
Kindermission N° 019-0212-019
Pessoal
Atividades do Projeto
Administragéo do Projeto
Despesas Gerais/Tributarias
FBDH (Defensores)

Servigos Prestados - Pessoa Juridica

Despesas Sem Restrigao
Fundo Institucional

Servigos Prestados - Pessoa Juridica

Despesas com Atividades
Despesas Gerais
Despesas Tributarias
Despesas Financeiras

Superavit do Exercicio

José Elio Correia de Freitas
CPF: 370.199.703-97
Diretor

Conselho Fiscal

Emilio Jose Castelo Ferreira
CPF: 477.962.603-00

Marcos Aurélio Martins de Araujo

CPF: 613.414.953-53

Nota

9.1.1
9.1.2

9.1.3

9.1.4

9.1.5

9.21

9.2.2

9.23
9.24
9.2.5

9.3.1

9.3.1
9.3.1

10.1

10.2

b 4 A ASSESSORIA
' CONTABIL

2022 2021
645.069,91 342.192,96
608.166,95 305.520,83
602.924,16 305.520,83
278.477,84 90.282,26
324.446,32 215.238,57
4.500,00 -
4.500,00 -
65,00 -
65,00 -
677,79 -
677,79 -
36.902,96 36.672,13
1.890,00 -
1.890,00 -
36,56 620,72
36,56 620,72
34.976,40 3.750,36
- 7,20
476,40 18,16
4.500,00 3.725,00
30.000,00 -
- 32.301,05
- 31.954,68
- 24.128,01
- 1.164,86
- 6.661,81
- 346,37
- 24,84
- 321,53
525.065,53 338.614,52
517.443,94 333.439,14
195.715,23 123.604,14
99.749,56 97.818,31
76.750,15 15.974,21
12.297,99 9.768,49
6.917,53 43,13
321.228,71 209.835,00
88.051,56 102.174,06
209.249,00 89.739,66
21.997,94 17.304,53
1.930,21 616,75
500,00 -
500,00 -
7.621,59 5.175,38
7.621,59 5.175,38
4.000,00 200,00
50,00 494,80
3.499,14 3.345,68
0,72 350,46
7173 784,44
120.004,38 3.578,44

Fortaleza-CE, 31 de dezembro de 2022.

Jodo Augusto Stascxak
CPF: 638.494.029-91
Tesoureiro

Rochelle Pinho Campélo
CPF: 927.759.693-72

MAR'A DO SOCORRO Assinado de forma digital por

MARIA DO SOCORRO CANDIDO DA

CANDIDO DA

COSTA:31568980310

COSTA:3‘I 56898031 O Dados: 2023.06.14 15:07:39 -03'00"



		2023-06-14T15:07:39-0300
	MARIA DO SOCORRO CANDIDO DA COSTA:31568980310




