



DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO DE 2022

Nota	2022	2021
RECEITAS	645.069,91	342.192,96
Receitas Com Restrição	608.166,95	305.520,83
Projetos Internacionais	602.924,16	305.520,83
Projeto Misereor Nº 233-007-1087	9.1.1 278.477,84	90.282,26
Projeto Kindermission Nº 019-0212-019	9.1.2 324.446,32	215.238,57
Projetos Municipais	4.500,00	-
Proj. Povos Indígenas Educ. a Serviço da Luta e do Be	9.1.3 4.500,00	-
Doações Nacionais	65,00	-
Doações Pessoa Física Com Restrição	9.1.4 65,00	-
Receitas Financeiras	677,79	-
Rendimentos s/ Aplicações	9.1.5 677,79	-
Receitas Sem Restrição	36.902,96	36.672,13
Doações Nacionais	1.890,00	-
Pessoa Jurídica	9.2.1 1.890,00	-
Receitas Financeiras	36,56	620,72
Rendimentos s/ Aplicações	9.2.2 36,56	620,72
Outras Receitas	34.976,40	3.750,36
Reversão de Provisão	-	7,20
Descontos Obtidos	9.2.3 476,40	18,16
Contribuição Local	9.2.4 4.500,00	3.725,00
Venda de Imobilizado	9.2.5 30.000,00	-
Renúncia Fiscal	-	32.301,05
Contribuição Previdenciária	-	31.954,68
Cota Patronal	-	24.128,01
RAT	-	1.164,86
Outras Entidades	-	6.661,81
Contribuição Não Previdenciária	-	346,37
COFINS	9.3.1 -	24,84
CSLL	9.3.1 -	321,53
DESPESAS	525.065,53	338.614,52
Despesas Com Restrição	517.443,94	333.439,14
Misereor Nº 233-007-1087	195.715,23	123.604,14
Pessoal	99.749,56	97.818,31
Atividades do Projeto	76.750,15	15.974,21
Administração do Projeto	12.297,99	9.768,49
Despesas Gerais/Tributárias	6.917,53	43,13
Kindermission Nº 019-0212-019	321.228,71	209.835,00
Pessoal	88.051,56	102.174,06
Atividades do Projeto	209.249,00	89.739,66
Administração do Projeto	21.997,94	17.304,53
Despesas Gerais/Tributárias	1.930,21	616,75
FBDH (Defensores)	500,00	-
Serviços Prestados - Pessoa Jurídica	500,00	-
Despesas Sem Restrição	7.621,59	5.175,38
Fundo Institucional	7.621,59	5.175,38
Serviços Prestados - Pessoa Jurídica	4.000,00	200,00
Despesas com Atividades	50,00	494,80
Despesas Gerais	3.499,14	3.345,68
Despesas Tributárias	0,72	350,46
Despesas Financeiras	71,73	784,44
Superávit do Exercício	120.004,38	3.578,44

Fortaleza-CE, 31 de dezembro de 2022.

José Élio Correia de Freitas
CPF: 370.199.703-97
Diretor

João Augusto Stasczak
CPF: 638.494.029-91
Tesoureiro

Conselho Fiscal

Emílio Jose Castelo Ferreira
CPF: 477.962.603-00

Rochelle Pinho Campêlo
CPF: 927.759.693-72

Marcos Aurélio Martins de Araújo
CPF: 613.414.953-53